
 

met_list_Dny v týdnu  1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti (I/2) 

Sada: 2 Číslo:  EU-OPVK-ČIG-1ST-40 Předmět:  Prvouka 

Název materiálu: Dny v týdnu 

Autor materiálu: Mgr. Alena Švehlová 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření:  21. 5. 2012 Třída: I. A Ověřující učitel: Mgr. Petra Hlásná 

Anotace materiálu: 

Pracovní list obsahuje text Dny v týdnu, úkoly na orientaci v textu, hledá odpovědi na kladené 

otázky.  

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

1. Skupinová práce s PL podle pokynů. 

2. Čtení s porozuměním, práce s textem. 

3. Hledání odpovědí v textu. 

4. Odpovídání na čtené otázky. 

Seznam literatury a pramenů: 

ULRYCHOVÁ, Irina; TAUBENHANSLOVÁ, Květoslava. Čteme si a hrajeme si 1. Praha: 

Pansofia, 1994, ISBN 80-85804-38-7. 

Poznámka:  

práce s kartami 

 

  



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

2 

 

Dny v týdnu 

 
Týden malých zahradníků  

 

František Hrubín 

 

V pondělí, v pondělí 

táta práci rozdělí, 

v úterý, v úterý 

dá nám čisté zástěry, 

ve středu, ve středu, 

už to s rýčem dovedu, 

a když přijde čtvrtek, 

ryju jako krtek, 

a když přijde pátek, 

už čekáme svátek, 

v sobotu, v sobotu 

skončíme tu lopotu, 

a když přijde neděle, 

vstává se nám vesele. 
 

1. Najděte v textu, co děláme: 

v pondělí _____________________________________ 

  

v úterý _____________________________________ 

   

ve středu _____________________________________ 

 

ve čtvrtek  _____________________________________ 

 

v pátek _____________________________________ 

 

v sobotu _____________________________________ 

 

v neděli _____________________________________ 

 

 

2. Přiřaďte k číslům dny v týdnu. Práce s kartami: 

 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

3 

 

3. Odpovídej na otázky: 

a) Před nedělí je? 

b) Po neděli je? 

c) Pracovní týden tvoří? 

d) Víkend jsou? 

e) Po čtvrtku je? 

f) První den v týdnu, kdy jdeme do školy? 

g) Poslední den v týdnu, kdy jdeme do školy? 

 

Úkol: 

Připravte si vyprávění, který den v týdnu máte nejraději a proč? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

4 

 

Řešení: 

1.    

v pondělí - rozdělí práci 

v úterý - dostaneme čisté zástěry 

ve středu - pracuji s rýčem 

ve čtvrtek  - ryju jako krtek 

v pátek - čekáme svátek 

v sobotu - skončíme lopotu (práci) 

v neděli - vesele vstáváme 

 

2.    

1. pondělí 

2. úterý 

3. středa 

4. čtvrtek 

5. pátek 

6. sobota 

7. neděle  

 

3.  

h) Před nedělí je?   sobota 

i) Po neděli je?    pondělí 

j) Pracovní týden tvoří?  pondělí, úterý, středa, čtvrtek, pátek 

k) Víkend jsou?    sobota, neděle 

l) Po čtvrtku je?    pátek 

m) První den v týdnu, kdy jdeme do školy?   pondělí 

n) Poslední den v týdnu, kdy jdeme do školy?  pátek 

 

 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

5 

 

PONDĚLÍ 

ÚTERÝ 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

6 

 

STŘEDA 

ČTVRTEK 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

7 

 

PÁTEK 

SOBOTA 

 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

8 

 

NEDĚLE 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

9 

 

1. 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

10 

 

2. 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

11 

 

3. 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

12 

 

4. 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

13 

 

5. 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

14 

 

6. 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

15 

 

7. 

 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

16 

 

Před nedělí je? 

Po neděli je? 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

17 

 

Pracovní týden 

tvoří? 

Víkend jsou? 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

18 

 

Po čtvrtku je? 

První den v týdnu, 

kdy jdeme  

do školy? 

 



Název materiálu: Dny v týdnu Autor: Mgr. Alena Švehlová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ČIG-1ST-40  

 

 

19 

 

Poslední den 

v týdnu, kdy jdeme 

do školy? 

 

 


